
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 9

.5
.2

0
1
9
 1

0
:0

2
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Veronika Žáková 

Číslo studenta:  E16992 

Název diplomové práce:  Analýza současného stavu poskytování dotací a následná veřejnosprávní kontrola ve 

vybraných městech 

Cíl práce: Analýza a komparace procesu dotačního řízení ve vybraných městech a identifikace 

nejčastějších rizik a chyb ze strany příjemce i poskytovatele dotace. Součástí práce 

bude vlastní návrh na zlepšení dotačního řízení a návrh na eliminaci analýzou 

zjištěných chyb. 

Vedoucí práce: Ing. et Ing. Veronika Linhartová, Ph.D. 

Studijní program: B6202 Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2018/2019 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Provedení analýzy procesu dotačního řízení ve vybraných městech vyžadovalo značné množství podkladových 

materiálů, které diplomantka musela od analyzovaných měst získat. S ohledem na profesní zaměření autorky 

diplomové práce je rovněž zřejmá dobrá orientace diplomantky ve zvolené problematice.  

V analytické části by však bylo vhodné rovněž zohlednit přínos zkoumaných dotačních programů, a to jak pro 

příjemce, tak města jako taková. Zaměřit se tedy i na efektivnost vynaložených prostředků na úkor popisných 

částí analýzy.    

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Předložená diplomová práce není plagiát, podobnost s ostatními pracemi byla vždy do 5 %. 

 

Otázky a náměty k obhajobě 

1) Lze na základě Vašeho výzkumu ve vybraných městech hovořit o dosažení cílů analyzovaných 

výdajových programů dotačního typu? Mají takovéto programy ekonomický smysl? 

2) Projevila vybraná města zájem o závěry a doporučení autorky diplomové práce? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 10.5.2019 

Podpis  ..................................................................  


